МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»

(МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»)

ПРИКАЗ

10 ноября 2022                                                                                      №01-07/270

Об итогах проведения открытого городского

конкурса авторских дидактических

пособий «Калейдоскоп идей»

В соответствии с приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 10.10.2022

№01-07/189 «О проведении открытого городского конкурса авторских

дидактических пособий «Калейдоскоп идей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения открытого городского конкурса

авторских дидактических пособий «Калейдоскоп идей» (приложение).

2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций

информацию об итогах проведения открытого городского конкурса авторских

дидактических пособий «Калейдоскоп идей».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В.

Приложение: на 3 л., в 1 экз.

Директор                                                                                             И.В.Маслова

О.С.Сазонова

Приложение

к приказу № 01-07/270

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал»

от 10.11.2022

Результаты

открытого городского конкурса авторских дидактических

пособий «Калейдоскоп идей»

Наименование ОО

Наименование

пособия
ФИО педагогов

Результат

участия
Баллы

Диплом Лауреата Номинация «Познавательное развитие»

1.
МБДОУ

«Детский сад №41»
«Кубики-Умники»

Васницкая Инна Евгеньевна,

учитель-дефектолог

Карацуба Татьяна Сергеевна,

старший воспитатель

1 место 308

2.
МБДОУ

«Детский сад №248»
«Нейрокуб»

Некрасова Елена Николаевна,

педагог-психолог
2 место 243

3.
МАДОУ

«Детский сад №267»
«Веселые узелки»

Бурцева Галина Ивановна,

учитель-дефектолог
2 место 260

4.
МАДОУ

«Детский сад№250»

«Рыбы, обитающие в

реке Обь»

Ядыкина Светлана

Александровна, воспитатель
3 место 210

Диплом Лауреата Номинация «Речевое развитие»

5.
МБДОУ ЦРР –

«Детский сад №133

«Радуга»

«Занимательное

ассорти»

Проценко Елена

Владимировна, воспитатель;

Красовская Елена Юрьевна,

старший воспитатель

1 место 313

6.
МБДОУ

«Детский сад №140»
«Ежики-помощники

Шейкман Ольга Николаевна,

учитель-логопед
2 место 270

7.
МБДОУ «Детский сад

№159 «Журавушка»
«Чудесный грибок»

Мартьянова Елена Валерьевна,

воспитатель
Лауреат

Диплом Лауреата Номинация «Социально-коммуникативное развитие»

8.
МАДОУ

«Детский сад №261

«Истоки»

«Дорожные знаки в

Зазеркалье»

Ненашева Анна Владимировна,

воспитатель Бервинова Олеся

Геннадьевна, воспитатель

1 место 268

9.
МБДОУ ЦРР- «Детский сад

№179 «Рябинушка»

Куб безопасности

«Один дома»

Казанцева Оксана Николаевна,

воспитатель; Усачева Ирина

Анатольевна, воспитатель

2 место 241

Диплом Лауреата Номинация «Физическое развитие»

10.
МБДОУ

«Детский сад №162»
«Сундук здоровья»

Дадыкина Ирина Викторовна,

инструктор по физической

культуре

Кузнецова Надежда

Владимировна, старший

воспитатель

1 место 281

11.
МАДОУ

«Детский сад №261

«Истоки»

«Путешествие в ГТО»

Нужа Елена Владимировна,

инструктор по физической

культуре

2 место 235

Диплом Лауреата Номинация «Художественно-эстетическое развитие»

12.
МБДОУ

 «Детский сад №76»
«Гномы в доме» Борисенко Любовь Сергеевна 1 место 250

13.
МАДОУ

«Детский сад №250»
«Художники» Андросова Ольга Анатольевна 2 место 247

Участники конкурса

14.
МБДОУ ЦРР - «Детский

сад №16 «Кораблик»
«Весёлые червячки»

Назарова Наталья Семеновна,

воспитатель

Новикова Оксана Максимовна

воспитатель

203

Наименование ОО

Наименование

пособия
ФИО педагогов

Результат

участия
Баллы

15.
МБДОУ ЦРР - «Детский

сад №16 «Кораблик»

«По дорожкам

гласных букв»

Назарова Наталья Семеновна,

воспитатель

Новикова Оксана Максимовна

воспитатель

205

16.
МБДОУ

 «Детский сад №30»
«Веселые шарики»

Блац Олеся Сергеевна,

воспитатель;

Алексенко Татьяна

Николаевна, воспитатель

204

17.
МБДОУ

«Детский сад №30»
«Веселые цифры»

Айкишева Ольга Эдуардовна,

воспитатель Худякова Наталья

Алексеевна, воспитатель

226

18.
МБДОУ

«Детский сад №40»
«Тучка»

Рыжкова Анна Александровна,

воспитатель
147

19.
МБДОУ

«Детский сад №40»
«Кто что ест»

Ручина Ирина Геннадьевна,

воспитатель
118

20.
МБДОУ

«Детский сад №41»
«Пин-код выхода»

Можар Юлия Андреевна,

учитель-дефектолог
217

21.
МБДОУ

«Детский сад №76»

«Каша - радость

наша»

Костылева Елена Ивановна,

воспитатель
226

22.
МБДОУ

 «Детский сад №80»
 «Мама и малыш»

Писко Юлия Аркадьевна,

воспитатель
190

23.
МБДОУ

«Детский сад №106»
«Чудесный магазин»

Белоусова Мария Викторовна,

воспитатель
141

24.
МБДОУ

«Детский сад №106»
«Волшебные узоры»

Харина Ольга Анатольевна,

воспитатель
174

25.
МБДОУ ЦРР - «Детский

сад №128»
 «Моя семья»

Дука Ирина Ивановна,

учитель-логопед
221

26.
МАДОУ

«Детский сад №131»

«Музыкальный

мешочек (кубик)»

Балахнина Юлия Сергеевна,

воспитатель, Бенько Любовь

Александровна, воспитатель,

Черникова Юлия Викторовна,

воспитатель

211

27.
МБДОУ

«Детский сад №156»
«Найди пару»

Лазарева Тамара Николаевна,

воспитатель
160

28.
МБДОУ

«Детский сад №157

«Тополек»

Лэпбук «Моя Родина

- Россия»

Бондарь Анна Сергеевна,

воспитатель
216

29.
МБДОУ

«Детский сад №157

«Тополек»

«Детский

тимбилдинг»

Кириллова Дарья Васильевна,

инструктор по физической

культуре

171

30.
МБДОУ

«Детский сад №161»

 «Сказка: Семь

гномов и их картины»

Марикуц Ирина Николаевна,

воспитатель
153

31.
МБДОУ

«Детский сад №161»

«Развивающая

карусель»

Бобрышева Джанна

Алексеевна, воспитатель
180

32.
МБДОУ ЦРР - «Д/с №166

«Родничок»

Сенсорно –

тактильное игровое

пособие

«Soft Play»

Гамолей Любовь Николаевна,

воспитатель
167

33.
МБДОУ ЦРР

«Детский сад №173»

«Узнай по силуэту

транспорт»

Лазеева Ирина Александровна

воспитатель
134

34.
МБДОУ

«Детский сад №182»

«Обучалки-

развивалки от

Всеумки» для

старших

дошкольников

Дубинина Дарья Евгеньевна,

музыкальный руководитель

Никулина Наталья Сергеевна

музыкальный руководитель

184

35.
МБДОУ

 «Детский сад №182»
Лэпбук «Один дома»

Касаткина Елена Николаевна,

воспитатель
196

36.  МБДОУ «Д/с №185»
«Умные буквы»

(интерактивная игра)

Кулакова Ольга Владимировна,

воспитатель
196

37.
МБДОУ

«Детский сад №204»
«Выше крыши»

Гаврилова Елена Викторовна,

воспитатель

Карацуба Татьяна Сергеевна,

учитель-дефектолог

217

Наименование ОО

Наименование

пособия
ФИО педагогов

Результат

участия
Баллы

38.
МАДОУ

«Детский сад №207»
«Кролики»

Голикова Тамара Анатольевна,

воспитатель
204

39.
МАДОУ

«Детский сад №207»

«Пожарная

безопасность»

Смолина Людмила

Анатольевна, воспитатель

Голикова Людмила

Анатольевна воспитатель

188

40.
МБДОУ

«Детский сад №212

«Солнышко»

«Магазин»

Евдакова Мария Петровна,

воспитатель

Галанова Ольга Сергеевна

воспитатель

203

41.
МБДОУ

«Детский сад №225»

«Где спрятался

жучок»

Ванюшкина Татьяна

Викторовна-воспитатель,

Пирог Дарья Борисовна-

воспитатель, Кандаева Ольга

Андреевна - заведующий

115

42.
МБДОУ

«Детский сад №225»

«База здоровой

жизни»

Годуадзе Елена Семеновна,

учитель-логопед,

Михайлик Елена Валерьевна,

воспитатель,

Обляхова Елена Павловна,

воспитатель

209

43.
МБДОУ

«Детский сад №234»
«Времена года»

Сундеева Елена Рудольфовна

учитель-логопед
151

44.
МБДОУ

 «Детский сад №241»

«Композиторы

разных стран»

Бессонова Виктория

Анатольевна,

музыкальный руководитель

179

45.
МБДОУ

«Детский сад №244»

Контурное лото

«Виды спорта»

Гришкова Людмила Сергеевна,

инструктор по физической

культуре

174

46.
МБДОУ

«Детский сад №253»

«Здравствуйте, я

пришел!»

Денисова Елена Владимировна,

воспитатель

Коровина Анжелика Юрьевна,

воспитатель

Доронина Галина

Владимировна, воспитатель

198

47.
МБДОУ

«Детский сад №254»
«Времена года»

Строева Ольга Сергеевна,

воспитатель;

Колмагорова Наталья

Владимировна, воспитатель

186

48.
МБДОУ

«Детский сад №254»

Многофункционально

е пособие

«Солнышко»

Молокова Нина Геннадьевна,

инструктор по физической

культуре

216

49.
МАДОУ

«Детский сад №257»
«Профессии»

Герлах Елена Николаевна -

воспитатель,

Штайнепрайс Татьяна

Анатольевна - воспитатель

210

50.

Структурное

подразделение

МБОУ СОШ №132 им.

Н.М. Малахова

«Детский сад №259»

Шнуровка «Овощи»
Манапова Наталья Викторовна,

воспитатель
164

51.
МАДОУ

«Детский сад №263»
«Пальчиковые игры»

Фролкова Татьяна Николаевна,

воспитатель
113

52.
МАДОУ

«Детский сад №266»

«Волшебная

косынка»

Морозова Елена Валерьевна

воспитатель

Неустроева Нина Васильевна,

воспитатель

220

53.
МАДОУ

 «Детский сад №266»
«Подбери по цвету»

Кляус Анастасия Павловна,

воспитатель Душкина

Екатерина Константиновна

воспитатель

Говорова Валентина

Николаевна, учитель-

дефектолог

194

Наименование ОО

Наименование

пособия
ФИО педагогов

Результат

участия
Баллы

54.
МАДОУ

«Детский сад №269»
«Морские обитатели»

Халина Наталья Юрьевна,

воспитатель
205

55.
МАДОУ

«Детский сад №277»
«Карусель»

Рычагова Марина

Александровна, воспитатель

Рычагова Валентина

Александровна, воспитатель

218

Материалы, не вошедшие в Конкурс

56.
МБДОУ «Детский сад

№212 Солнышко»
«Маленький принц»

Душенина Наталья

Хусейновна, Жемчужникова

Надежда Владимировна

Не предоставлены

материалы

57.
МБДОУ

«Детский сад №235»
«Геоборд»

Бричкина Налия

Константиновна

Не предоставлены

материалы